
alsico tkaniny
s vysokým výkonem
Vytváříme pracovní oblečení nové generace



alsico tkaniny s vysokým výkonem

Ochrana je nejpřirozenějším
lidským instinktem, který
máme zakódovaný v naší
DNA.

Lidé využívali látky a kůže k ochraně svých těl po tisíce let. Chránili se před chladem, teplem 
a prostředím, ve kterém se nacházeli. Od pravěkého člověka, který používal opracované kůže
zvířat a tkané rákosí k ochraně před predátory, až po středověk, kde kováři kovali roztavený kov
do oštěpů a zbroje. Ochrana je nejpřirozenějším lidským instinktem, je zakódována v naší DNA.

proč výkonné tkaniny alsico?

2 alsico tkaniny s vysokým výkonem



Po téměř 100 let; Alsico vytváří oděvy navržené k ochraně člověka. Inovujeme vynikající pracovní
oděvy pro téměř každé prostředí, kde je ochrana potřebná. Naše oděvy musí splňovat vysoké
výkonnostní standardy, ale co je důležitější, musí hlavně umožňovat člověku provádět výkon.
Ochrana je spojena s volností pohybu a pohodlím. Oděvy budoucnosti vytváříme už dnes.
Budujeme tým odborníků, kteří mají za úkol hledat nová řešení, nové technologie a látky, které
umožňují lidem lépe se pohybovat, být flexibilní, dosáhnout dál a vynikat v tom, co dělají. Jsme
technici, vědci, designéři, jsme také lidé s hlubokými znalostmi toho, co pracovníci chtějí nosit. 
A to je naše mise, představit nejlepší pracovní oděvy na světě vyrobené z nejkvalitnějších látek,
poháněné nejnovějšími technologiemi.

Seznamte se s výkonnými tkaninami Alsico

3



4

Naše Alsico akademie byla vytvořena k prozkoumávání možností udržitelné technologie látek 
a designu, bez kompromisů a s vášní, že existuje jiná cesta. Zakládáme se na dvou
ambiciózních pilířích: udržitelný rozvoj a inovace v oblasti technologií/tkanin/oděvů. Jsme hnáni
touhou být průkopníky, experimentovat, narážet na překážky, ale nakonec zvítězit. Vytváříme
nové technologie, které pohání naše vlastní řady tkanin. Výkonné látky, které nám umožňují
vytvářet oděvy, které vynikají a zlepšují život a bezpečnost lidí při práci, přičemž děláme všechno
pro to, abychom byli co nejvíce udržitelní. Pevně věříme, že je naší odpovědností jako globální
společnosti udělat vše, co je v našich silách, nejen pro ochranu pracovníků na celém světě, ale 
i pro zajištění ochrany planety, na které všichni žijeme.

akademie alsico

alsico tkaniny s vysokým výkonem



Ou
rp
er
fo
rm
an
ce

pro
tects yours

academy
V

Ý
Z

K
U

M
 | I

NOVACE | PARTNERSTVÍ | U
D

R
Ž

IT
E

LN
O

ST

VÝKONNÉ ODĚVY | PAS PRODUKTU
 | TES

TO
V

Á
N

Í A
 P

R
Á

D
ELN

Y
Inovace výkonných tkanin a technologií zdůrazňuje naše závazky vůči slibu naší značky

performance fabrics

2040

Všechno, co děláme,
začíná a končí 
s příslibem značky.

Existujeme proto, abychom zlepšili život lidí při práci, aniž bychom ohrožovali budoucí generace.

Nikdy neděláme kompromisy ve věcech, které jsou důležité, a neustále překračujeme hranice
inovací. Podporujeme naše přesvědčení, že každý pracovník má právo cítit se dobře, vypadat
dobře a být v bezpečí. 

Začínáme s příslibem značky, musíme vyniknout ve všem, co děláme, abychom poskytli ochranu,
kterou lidé po celém světě potřebují v jejich každodenním životě. Vždy máme na paměti, že
jednáme co nejvíce udržitelně, abychom také chránili svět kolem nás. 

Akademie je klíčová pro tento účel, pracuje na udržitelných cílech, inovativních technologiích 
a vynikajících oděvech, které mění pracovní životy lidí.

5

Naše udrži
te

ln
é k

ro
ky

 p
os

ilu
jí 

sl
ib

 n
aš

í z
na

čk
y

SHROMÁŽDĚNÍ | ANALÝZY | EXPER
TI | Š

K
O

LE
N

Í

PR
O

S
TŘ

E
FD

Í |
 A

RX INICIATIVA | TECH
N

O
LO

G
IE

ARX INICIA

TIV
A

 | 
LI

V
IN

G
 W

A
G

E+
 | N

ET ZERO+ | REPORT UDRŽITELN
O

S
TI



inovace

naše historie

“Vytvořit co nejlepší pracovní
oděvy z co nejlepších látek, 
a to co nejvíce udržitelným
způsobem.” 

Vincent Siau

alsico tkaniny s vysokým výkonem

Společnost Alsico se zrodila v roce 1934 v belgickém Ronse, v srdci globálního textilního průmyslu,
z vášně chránit pracovníky na celém světě. Nyní působíme ve více než 18 lokalitách po celém světě
a s interním inovativním výzkumem, designem a výrobou jsme průkopníky v tom, jak je pracovní
oděv vnímán. Dávno jsou pryč dny nehezkých, nepohodlných a nedostatečně chránících oděvů.
Dnes si představujeme budoucnost, kde jsou všichni lidé schopni pracovat na jejich nejlepším
výkonu. Naše oděvy vám umožní dosáhnout úspěchu. Alsico o to usiluje.

V srdci všeho, co děláme, je inovace. Proto jsme vytvořili vlastní akademii, tým odborníků,
specialistů na tkaniny, designérů, specialistů na výrobky a vědců, všichni mají prostý cíl: vytvořit co
nejlepší pracovní oděvy z co nejlepších látek, a to co nejvíce udržitelným způsobem.

6 alsico tkaniny s vysokým výkonem



design

účel
Existujeme proto, abychom obstáli ve výzvách, nikdy se nespokojili s průměrem a byli si vědomi
toho, že svět, ve kterém dnes žijeme, neustále vyžaduje pokrok a vynikající výsledky. Naše téměř
100letá přítomnost v průmyslu nám poskytuje cenné pohledy na procesy, praktiky, vaše požadavky,
potřeby a touhy. Tyto informace kombinujeme k vytvoření strategie, která stojí u zrodu jedinečných
oděvů, vyrobených z inovativních látek, poháněných složitými, vědecky ověřenými technologiemi.

Design vzniká z nutnosti, z potřeby inovovat nebo zlepšovat. Prozkoumáváme možnosti, výzvy, které
byly přehlíženy nebo ignorovány ostatními, chápeme potřeby nositelů, prostředí, ve kterém pracují, 
a ochranu, kterou vyžadují.

7



8 alsico tkaniny s vysokým výkonem



Technologie Tkanina Oděvy

pojmenování

náš proces
Vždy se ptáme

Název produktu

Je to to nejlepší, co může být? Co můžeme udělat pro to, aby to bylo ještě lepší? Jaké změny by si
přáli nositelé oblečení?

Jsme oděvní výrobce. Ale to nestačí k vysvětlení naší touhy. Naší vášnivé potřeby vytvářet mnohem
lepší oděvy. Naše designové týmy nejprve kladou otázky, které jdou do hloubky, hovoří s pracovníky 
po celém světě o jejich zkušenostech. Chrání vás váš oděv? Cítíte se v bezpečí? Je to pohodlný,
umožňuje vám vykonávat vaši práci co nejlépe?

Jakmile máme odpovědi, můžeme začít s výzkumem a experimentováním. Všechno, co děláme při
vytváření oděvů, děláme interně. Máme tak kontrolu nad celým průběhem od tvorby konceptu až po
dodání.

Začínáme s tím, co tvoří textilie,
a zkoumáme vědu za

antistatickými, antibakteriálními,
pružnými, měkkými,

ohnivzdornými oděvy a oděvy
s vysokou viditelností.

Bereme naše technologie
a implementujeme je do našich

výkonných tkanin, vytváříme
udržitelné a vysoce účinné látky
pro stovky pracovních prostředí.

Náš designový tým vezme
tkaninu a vytváří oděvy navržené

na základě našeho výzkumu
uživatelů, zkoušek

a historických poznatků. Oděvy,
které splňují očekávání

pracovníka a reagují tak, jak
pracovník potřebuje, den co den.

Název látkymonviso
Technologie

pánské kalhoty LEONARD
vyrobeno z monviso 265, powered by ALSIFLEX ®

9



technologie

Naše technologie pro čisté prostory
ALSICLEAN je naše technologie špičkových čistých prostor,
vyvinutá pro nejlepší výkon s důrazem na pohodlí a zlepšení
pohody personálu čistých prostor. Odolná vůči autoklávování,
technologie ALSICLEAN zajišťuje čistotu a spolehlivost ve
sterilních prostředích. ALSICLEAN díky své účinnosti filtrace
zachycuje částice, mikroby a kontaminanty, pomáhá udržovat
nejvyšší úroveň čistoty v čistých prostorách. Kromě toho
ALSICLEAN předchází vytváření statické elektřiny, čímž vytváří
bezpečnější pracovní prostor snížením přitažlivosti škodlivých
částic.

Naše technologie pro čisté prostory
Tkanina do čistých prostor navržená tak, aby splňovala nejvyšší
standardy výkonu, ochrany a pohodlí. Alsistrong překračuje
základní funkcionalitu. Jeho textura nabízí jemný pocit na kůži,
což ho činí mimořádně pohodlným na nošení bez nepříjemností
způsobených vytvářením statické elektřiny. S vysokou účinností
filtrace alsistrong slouží jako štít proti částicím a mikro-
organismům, pomáhá zajišťovat čisté a spolehlivé prostředí.
Vyrobena ze směsi recyklovaného a původního polyesteru,
inklinuje k udržitelnosti, aniž by narušovala výkon.

Naše nejudržitelnější technologie pružnosti
Technologie ALSIFLEX® představuje inovativní kombinaci
polymerové vědy, vlákna, struktury a úpravy látky. Nabízí
nepřekonatelný komfort, vyniká pozoruhodnou trvalou pružností 
a obnovou tvaru, což vám poskytuje svobodu pohybu.
Používáním technologie ALSIFLEX® eliminujeme potřebu
elastanu nebo elastolefinových vláken, což usnadňuje recyklaci
vašich oděvů po použití.

10 alsico performance fabrics



látky

hlavní rysy:

strečový efekt

udržitelná vlákna

nepřekonatelný komfort

minimálně 25% natažení v útku  

bezpečné pro průmyslové praní

vynikající regenerace tvaru

monviso

Pohodlná látka vhodná pro použití ve všech ochranných prostředích.

Pohodlná látka pro použití ve všech ochranných prostředích.

Technologie Alsiflex je jedinečnou kombinací
polymerové vědy, konstrukce vlákna a nitě a úpravy
látky. Je extrémně pohodlná, má neuvěřitelnou trvalou
pružnost a vynikající schopnost obnovy tvaru, což vám
poskytuje svobodu pohybu.

Používáním technologie Alsiflex eliminujeme potřebu
elastanu nebo elastolefinových vláken, což usnadňuje
jejich recyklaci po použití.

Revoluční látka poháněná nejmodernější technologií
ALSIFLEX, která nově definuje pohodlí, výkon 
a udržitelnost v pracovním oděvu. Vyrobeno ze směsi
recyklovaných a biologických vláken, monviso nabízí
vynikající pohodlí, zajistí neomezený pohyb s minimálně
25% pružností. Monviso navíc minimalizuje svou
ekologickou stopu, chlubí se vynikajícím uchováním tvaru
a projevuje impozantní schopnost odvádět vlhkost.

Dostupná v následujících gramážích:
makalu 250

Dostupná v následujících gramážích:
monviso 135, 150, 210 & 265

makalu

11



příklady produktů

• zapínání na zip a knoflík

• poutka na opasek, v bocích guma

• dvě klínové kapsy

• dvě zadní kapsy

• všitý klín v rozkroku pro větší pohodlí

• boční kapsa, metrová kapsa

• reflexní paspule na kapsách

• anatomicky tvarovaná kolena

monviso 265

79 % recyklovaný polyester, 21 % bavlna

265 g/m

• unisex model

• zapínání na zip

• úplet na límci, manžetách rukávu a v pase

• dvě přední kapsy

• kapsa na pero na levém rukávu

monviso 265

79 % recyklovaný polyester, 21 % bavlna

265 g/m

Pánské kalhoty LEONARD

Pánská bunda - bomber
NAPOLEON

12 alsico performance fabrics

2

2



13



• zapínání na zip a knoflík

• poutka na opasek, v bocích guma

• dvě klínové kapsy

• dvě zadní kapsy

monviso 265

79 % recyklovaný polyester, 21 % bavlna

265 g/m

• moderní kuchařský rondonový střih košile

• dlouhé rukávy se zapínáním na manžety s druky

• zapínání přední části na skrytý druk

• 2 dekorativní potisky v horní části

• záda a část rukávu z velmi příjemného úpletu

• malá praktická kapsa na rukávu

monviso 210

76 % recyklovaný polyester, 24 % bavlna

210 g/m

Pánské kalhoty LONDYN

Košilový rondon MATERA

14 alsico performance fabrics

2

2



• dvě přední kapsy

• pružný pas

• strečový materiál

monviso 135

77 % recyklovaný polyester, 23 % bavlna

135 g/m

• výstřih do "V"

• dvě přední kapsy

• rozparky na bocích

monviso 135

77 % recyklovaný polyester, 23 % bavlna

135 g/m

Dámské kalhoty s nápletem
LEPUS

Dámská tunika ARNEB

15

2

2



www.alsico.cz

Máte otázky? Obraťte se prosím
přímo na vašeho distributora nebo
specialistu prodeje společnosti Alsico.


